
RODRIGUEZ HERNANDEZ GUILLERMO 3314793143
2.2 kW 15 de Agosto de 2024

01 180211101898

537 kWh $ 1,405

4 616 kWh $54

96.16 % BIMESTRE $ 1,351

$8,432.00 MXN $327.00 MXN $8,106.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.0 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

16.6 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

# 20240012

RODRIGUEZ HERNANDEZ GUILLERMO  
3314793143

4 Connera 550W

1 Beyond inverter 2kW

4 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

4 Cable FV HT

4 Montaje de MFV

Subtotal $ 48,749.92

TOTAL (MXN) $ 48,749.92

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 8,432.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 8,106.00 $ 8,106.00 $ -40,643.92

2 $ 8,684.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 8,349.18 $ 8,349.18 $ -32,294.74

3 $ 8,945.51 $ 346.91 $ 0.00 $ 8,599.66 $ 8,599.66 $ -23,695.08

4 $ 9,213.87 $ 357.32 $ 0.00 $ 8,857.65 $ 8,857.65 $ -14,837.44

5 $ 9,490.29 $ 368.04 $ 0.00 $ 9,123.37 $ 9,123.37 $ -5,714.06

6 $ 9,775.00 $ 379.08 $ 0.00 $ 9,397.08 $ 9,397.08 $ 3,683.01

7 $ 10,068.25 $ 390.46 $ 0.00 $ 9,678.99 $ 9,678.99 $ 13,362.00

8 $ 10,370.30 $ 402.17 $ 0.00 $ 9,969.36 $ 9,969.36 $ 23,331.36

9 $ 10,681.41 $ 414.23 $ 0.00 $ 10,268.44 $ 10,268.44 $ 33,599.80

10 $ 11,001.85 $ 426.66 $ 0.00 $ 10,576.49 $ 10,576.49 $ 44,176.29

11 $ 11,331.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 10,893.79 $ 10,893.79 $ 55,070.07

12 $ 11,671.86 $ 452.64 $ 0.00 $ 11,220.60 $ 11,220.60 $ 66,290.67

13 $ 12,022.02 $ 466.22 $ 0.00 $ 11,557.22 $ 11,557.22 $ 77,847.89

14 $ 12,382.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 11,903.93 $ 11,903.93 $ 89,751.83

15 $ 12,754.16 $ 494.62 $ 0.00 $ 12,261.05 $ 12,261.05 $ 102,012.88

16 $ 13,136.78 $ 509.46 $ 0.00 $ 12,628.88 $ 12,628.88 $ 114,641.76

17 $ 13,530.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 13,007.75 $ 13,007.75 $ 127,649.51

18 $ 13,936.81 $ 540.48 $ 0.00 $ 13,397.98 $ 13,397.98 $ 141,047.50

19 $ 14,354.92 $ 556.70 $ 0.00 $ 13,799.92 $ 13,799.92 $ 154,847.42

20 $ 14,785.56 $ 573.40 $ 0.00 $ 14,213.92 $ 14,213.92 $ 169,061.34

21 $ 15,229.13 $ 590.60 $ 0.00 $ 14,640.34 $ 14,640.34 $ 183,701.68

22 $ 15,686.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 15,079.55 $ 15,079.55 $ 198,781.22

23 $ 16,156.58 $ 626.57 $ 0.00 $ 15,531.93 $ 15,531.93 $ 214,313.16

24 $ 16,641.28 $ 645.36 $ 0.00 $ 15,997.89 $ 15,997.89 $ 230,311.05

25 $ 17,140.52 $ 664.72 $ 0.00 $ 16,477.83 $ 16,477.83 $ 246,788.88

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 316.7 335.5 379.7 372.5 371.3 328.3 308.8 300.4 270.9 308.8 328.8 316.1

Consumo actual 388.5 388.5 240.5 240.5 234.0 234.0 242.5 242.5 224.5 224.5 281.0 281.0

Miguel de la Madrid 101


